
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2019 № 2196
г. Сысерть

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Сысертского городского округа 

в части территории населенного пункта поселок Габиевский 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сысертского 
городского округа, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Сысертском городском округе, утвержденным 
решением Думы Сысертского городского округа от 22.05.2018 № 63, 
Правилами землепользования и застройки на территории Сысертского 
городского округа, утвержденными решением Думы Сысертского городского 
округа от 24.01.2008 № 323, руководствуясь постановлением Главы 
Сысертского городского округа от 06.04.2016 № 146 «О подготовке проектов  
внесения изменений в генеральный план Сысертского городского округа, 
в генеральный план Сысертского городского округа применительно 
к территории населенного пункта поселок Бобровский и о подготовке проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Сысертского 
городского округа», принимая во внимание заявление генерального директора 
Общества с ограниченной ответственностью «Региональные 
геоинформационные системы» Казакова К.П. от 08.10.2019 вх. № 20249,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки Сысертского городского 
округа в части территории населенного пункта поселок Габиевский (далее –  
Проект), согласно приложению № 1.

2. Провести публичные слушания по Проекту 28 ноября 2019 года              
в 17 часов 15 минут, по адресу: город Сысерть Сысертского района 
Свердловской области, улица Ленина, 35, здание Администрации Сысертского 
городского округа, зал заседаний.

3. Установить, что регистрация участников публичных слушаний 
с указанием фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится 



2

при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, постоянно проживающего 
на территории Сысертского городского округа либо являющегося 
правообладателем земельных участков и (или) объектов капитального 
строительства, находящихся на территории  Сысертского городского округа, 
начинается не менее чем за 20 минут и заканчивается за 5 минут
до начала публичных слушаний. 

4. Установить место и время ознакомления заинтересованных лиц 
с материалами публичных слушаний в рабочие дни с 8 часов 00 минут  
до 17 часов 00 минут в фойе здания Администрации Сысертского городского 
округа по адресу: город Сысерть Сысертского района Свердловской области, 
улица Ленина, 35, а также на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет (www.admsysert.ru). 

5. Сформировать комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний (далее – Комиссия) из членов Комиссии по землепользованию 
и застройке Сысертского городского округа, в следующем составе:

- Александровский А.В. – заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа – председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству, председатель 
Комиссии;

- Капалина Е.А. – заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, заместитель председателя 
Комиссии;

- Бындина Т.В. – главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, секретарь Комиссии;

члены Комиссии:
- Рахматуллина Я.Р. – главный специалист Комитета по управлению 

муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа;

- Савичев А.А. – депутат Думы Сысертского городского округа;
- Субботин И.А. – депутат Думы Сысертского городского округа.
6. Комиссии (А.В. Александровский):
1) организовать и провести публичные слушания по Проекту с участием 

граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой 
подготовлен Проект, а также правообладателей земельных участков и (или) 
объектов капитального строительства, находящихся в границах территории 
Сысертского городского округа, в отношении которой подготовлен Проект, 
иных заинтересованных лиц;

2) опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний 
по Проекту в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
(www.admsysert.ru);



3

3) организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов 
по Проекту в фойе здания Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: город Сысерть Сысертского района Свердловской области, улица 
Ленина, 35;

4) осуществить прием предложений и замечаний по выносимому 
на публичные слушания Проекту с даты опубликования настоящего 
постановления до дня проведения публичных слушаний по адресу: город 
Сысерть, улица Ленина, 35, Администрация Сысертского городского округа, 
кабинет № 18, в рабочие дни с 9-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 часов 
по местному времени; 

5) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в 
официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить 
на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет (www.admsysert.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа – 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству А.В. Александровского.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



4

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 12.11.2019 № 2196

Ситуационный план



5

Фрагменты № 77, 78, 83, 84, 90, 105 Карты градостроительного зонирования Сысертского городского округа. 
Действующая редакция



6

Фрагменты № 77, 78, 83, 84, 90, 105 Карты градостроительного зонирования Сысертского городского округа. 
Утверждаемая редакция


